2) La Zimmermann-Werner, gre§it: praeter. Forma corectg la Teutsch-Firnhaber, I, p. 170_
2) In text: extimatis. 5) In text: panni memorati.
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dus concanohicus noster, pro Herbordo predicto comes Daniel de Wrbou et pro
Henc memorato comes Daniel filius Chel fideiussores exstiterunt, pacto huius-
modi interveniente inter ipsos, quod, i quem carpentariorum lecto egritudinis.
vel morte contingeret prepediri, equalem sibi. carpentarium suus fideiussor in-
venire debet et statuere ad ipsum opus, donec per modum debitum in toto perficia-
tur. Datum in festo ascensionis domini, anno eiusdem M.CC. nonagesimo primo.

Doc. Nr. 413
1291 anainte de Iulie 10>.

Andreas dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie,
Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem pa-
ginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Regiam decet maiestatem nu-
merum hospitum sibi famulantium ampliare et pauperibus 1) et inopie 2) sub-
venire, ut iidem a necessitatibus ipsorum alleviati naturali domino ferventius
et expeditius valeant deservire. Proinde ad universorum notitiam tenore presen-
tium volumus pervenire, quod hospitib,us nostris de Thorda Akna, qui omnia
instrumenta ipsorum super statu libertatis eorum confecta in castro Mikud bani
tempore Tartarorum per eosdem Tartaros dixerunt igne esse consumpta et
etiam concremata, quod et nobis per multos barones et nobiles regni nostri
constitit evidenter, illam et eandem concessimus libertatem, qua hospites nostri
de Deesakna, Zek et Kolos gratulantur; statuentes specialiter, ut nullus vai-
voda noster pro tempore constitutus ac parochialis comes de Thorda vel officiales
eorundem in ullo articulo causarum possint et debeant eos iudicare, preter per-
sonam nostre maiestatis, vel magistrum tavernicorum nostrorum, qui pro tempore
fuerit constitutus, nec residentiam ratione iudicatus nec iudicium inter eosdem
facere vel exercere presumat ac etiam descensus violentos, sed per villicum
eorundem communiter <electum) debeant iudicari. Concessimus etiam eisdem
fora feria sexta ab hora pomeridiana usque horam vespertinam die Sabbati
absque aliquo tributo omnibus ipsum forum causa mercandi intrantibus cele-
brandum. Statuimus etiam, quod hospites nostri ibidem in Thorda domicilia
habentes de mercibus eorum nullum tributum solvere teneantur. Preterea secun
dum formam status libertatis aliorum hospitum nostroium etiam eisdem de regia
benignitate, (concedimus, ut ante festum beati Martini octo diebus proxime
preceden- tibus ildem sales in salisfodinis nostris liberam pro se exercendi et ven-
dendi habeant facultatem. Insuper etiam quasdam terras nostras Kölködök,
Udvar Mykthelek et silvam nostram Kiraly erdeje vocatam, ultra Thorda hasa-
dekja existentem pro eo, ut numerus eorum augeri possit, relinquirmis eisdem.

I) La rejér i Endlicher: pauperfatibus. 1) La Vejér §i Ettdlicher: ipsorum.
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possidendam, prout antea ab antiquo dignoscebantur possedisse. In cuius rei
memoriam, ut status libertatis dictorum hospitum nostrorum per nos innovatus
.et concessus firmus et inconcussus permaneat, nec processu temporis valeat per
-quempiam retractan, presentes concessimus literas dup/icis sigilli nostri muni-
mine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Theodori ecclesie Alben-
sis prepositi, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini milesi-
-mo ducentesimo nonagesimo primo, regni autem nostri anno primo.

Doc. Nr. 432
1292 Iunie 24, Sibiu.

Universis presentia inspecturis indices, iurati ac tota communitas ville Cybi-
niensis salutem in. omnium salvatore. Quoniam ea que aguntur in tempore a
memoria ne decidant scripturarum solent iudiciis roborar, ad universorum igi-
tur presentium posterorumque notitiam harum pervenire volumus serie liters-
rum, quod nos quandam domum cum suis attinentiis in Cybinio iacentem et ad
nos pertinentem iam dudum a nobis pro hospitali et per nos manu seculari cor-
rectam viris religiosis utpote deo dilectis fratribus Cruciferis de ordine sancti
-spiritus concessimus, contulimus et donavimus eo jure quo donum seu collatio
dicte domus ad nos dignoscebatur hactenus pertinere ita videlicet, quod dict
fratres vel ipsis subditi in dicta domo hospitalis divinum exerceant officium et
missarum celebrent solennia et ipsi pauperibus, debilibus, advenis et claudis de
elemosinis sibi a Christi fidelibus largitis seu largiendis pro posse suo subveniant
ipsos in suis necessitabus colligendo. Et ut hec nostra donatio, concessio et colla-
tio robur perpetue obtineat firmitatis, presentes eisdem contulimus literas sigillo
Cybiniensis provincie sigillatas. Datum et actum in Cybinio; anno domini milesimo
ducentesimo nonagesimo secundo, in die beati johannis baptiste.

Doc. Nr. 445
1293 Oetombrie 6, Teiut.

<Rolandus> vaivoda Transilvanus et comes de Zolnuk memorie comen-
dantes signffic<amus quibus expe>dit universis presentium per tenorem, quod
nos ad instantiam et petitionem hospitum in Deeswar existentium hanc gra-
tiam duximus conferendam benivole et favore et quia habito consilio cogno-
vimus et vidimus ut sit et profectum camere domini regis prout vidimus literis
Ladislai dei gratia illustis regis Hungarie necnon Andree dei gratia sinailiter
regis Hungarie, ut quanta feria forum liberum ab oMni iurisdictione et indicio
-nostrorum officialium exemptum sine tributo possit celeb<rarb, volumus et
nostris officialibus tam comitibus pro tempore constitutis <committimus> quod
mercatores et omnes venientes libere veniant ad ipsum forum conveniant et
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secure recedant nec aliquis eosdem cum suis rebus convenientes vel recedentes
de eodem presunaat molestare seu aliquo modo perturbare. Datum in villa Thyues,
in octavis sancti Michaelis a rchangeli, anno domini M.CC. nonagesimo tertio.